



МІНІСТЕРСТВО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

Мінцифри

вул. Ділова, 24, м. Київ, 03150, тел. (044) 207-17-30

E-mail: hello@thedigital.gov.ua, сайт: www.thedigital.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43220851

від _____ 20__ р. № _____ На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба

*Щодо погодження
проекту нормативного акта*

Міністерство цифрової трансформації України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», після завершення процедури оприлюднення проекту акта з метою одержання зауважень і пропозицій, надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації» (далі – проект постанови).

- Додатки:
1. Проект постанови на 12 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 13 арк. в 1 прим.
 3. Аналіз регуляторного впливу на 10 арк. в 1 прим.
 4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 1 арк. в 1 прим.
 5. Копія звіту про громадське обговорення проекту постанови на 1 арк. в 1 прим.
 6. Копія наказу Міністерства цифрової трансформації України від 10.04.2023 № 39 «Про внесення зміни до наказу Міністерства цифрової трансформації України від 05 січня 2023 року № 2» на 2 арк. в 1 прим.

**Віце-прем'єр-міністр України
з інновацій, розвитку освіти, науки
та технологій – Міністр**

Михайло ФЕДОРОВ

Інна Плотнікова 0973712086



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000583C00001EEB0100
Дійсний з 03.06.2023 17:14:34 по 03.06.2024 17:14:34



1/04-1-6763 від 21.06.2023



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2023 р. № _____

Київ

Про затвердження Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації

Відповідно до статті 15³ Закону України “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги” Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації, що додається.

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

3. Ця постанова набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України від 01 грудня 2022 р. № 2801-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації”, але не раніше дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000583C00001EEB0100
Дійсний з 03.06.2023 17:14:34 по 03.06.2024 17:14:34



1/04-1-6763 від 21.06.2023

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від _____ 2023 р. № _____

ПОЛОЖЕННЯ про інтегровану систему електронної ідентифікації

Загальні питання

1. Це Положення визначає порядок призначення, визначення структури, функціонування інтегрованої системи електронної ідентифікації (далі – система), її створення та використання.

2. У цьому Положенні терміни вживаються у такому значенні:

електронний сервіс (сервіс) – ідентифіковане за веб-адресою програмне забезпечення, що здійснює взаємодію інформаційних систем під час обміну даними, необхідними для надання електронних послуг, і має стандартизовані інтерфейси;

інтегрована система електронної ідентифікації – це інформаційно-комунікаційна система, призначена для технологічного забезпечення зручної, доступної та безпечної електронної ідентифікації та автентифікації її користувачів, сумісності та інтеграції схем електронної ідентифікації, їх взаємодії з інформаційними та інформаційно-комунікаційними системами органів державної влади, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та осіб, які провадять незалежну професійну діяльність, забезпечення захисту інформації та персональних даних з використанням єдиних вимог, форматів, протоколів та класифікаторів, а також задоволення інших потреб, визначених законодавством;

користувачі системи – фізичні та юридичні особи, фізичні особи – підприємці, які звертаються до інформаційно-комунікаційних систем суб'єктів взаємодії та проходять електронну ідентифікацію за допомогою системи з використанням засобів електронної ідентифікації, функціонування яких забезпечується системою;

маркер (ідентифікатор) доступу – об'єкт з унікальним атрибутом, що визначає повноваження суб'єкта взаємодії для доступу до інформаційного ресурсу;



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000583C00001EEB0100
Дійсний з 03.06.2023 17:14:34 по 03.06.2024 17:14:34



1/04-1-6763 від 21.06.2023

програмний інтерфейс – набір визначених підпрограм та протоколів обміну інформацією для взаємодії різних програмних компонентів;

протокол визначення статусу сертифіката – протокол обміну інформацією під час інтерактивного визначення статусу сертифіката відкритого ключа за запитами користувачів системи;

протокол обміну інформацією – перелік форматів переданих блоків даних, набір правил їх обробки і правил взаємодії інформаційно-комунікаційних систем на одному рівні;

протокол управління сертифікатом – протокол обміну інформацією під час інтерактивного отримання сертифіката та відомостей про його статус за запитами користувачів системи;

транскордонна електронна ідентифікація – електронна ідентифікація користувачів системи, які розташовані в іншій країні, ніж надавач послуг електронної ідентифікації;

прикладний програмний інтерфейс – інтерфейс програмування, призначений для підключення інформаційно-комунікаційних систем суб'єктів взаємодії до інтегрованої системи електронної ідентифікації.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про інформацію”, “Про Національну програму інформатизації”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”, “Про електронні комунікації”, “Про захист персональних даних”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, “Про основні засади забезпечення кібербезпеки України”, “Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус”, “Про публічні електронні реєстри”.

Це Положення не поширюється на здійснення електронної ідентифікації відповідно до положень абзацу другої частини першої статті 2 Закону України “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”.

3. Метою системи є забезпечення відповідно до схем електронної ідентифікації доступу користувачів системи до електронних послуг, які надаються органами державної влади, органами місцевого самоврядування, юридичними особами і фізичними особами – підприємцями, та їх сервісів, функціонування електронного документообігу, провадження іншої діяльності із застосуванням електронної ідентифікації.

4. Система є складовою частиною інформаційно-комунікаційної інфраструктури, що забезпечує електронну взаємодію суб'єктів взаємодії з користувачами системи та забезпечує:

проведення регламентних процедур та електронної ідентифікації користувачів системи для отримання ними електронних послуг, доступу до сервісів;

взаємодію та сумісність з інформаційно-комунікаційними системами, які реалізують схеми електронної ідентифікації, та інформаційно-комунікаційними системами;

дотримання вимог законодавства щодо захисту інформації та персональних даних;

розвиток системи у напрямі приєднання до інформаційно-комунікаційних систем для транскордонної електронної ідентифікації;

приєднання інформаційно-комунікаційних систем суб'єктів взаємодії до системи.

5. Власником системи є держава в особі Мінцифри.

Держателем системи є Мінцифри (далі – держатель системи).

Володільцем інформації, що обробляється в системі, є держатель системи.

Держатель системи:

приймає взаємоузгоджені управлінські рішення стосовно подальшого розвитку та вдосконалення системи;

здійснює контроль за дотриманням суб'єктами взаємодії вимог законодавства щодо використання інформаційних ресурсів;

здійснює методичне та методологічне забезпечення функціонування системи;

проводить систематичний моніторинг та аналіз ефективності функціонування системи;

організовує приєднання державних інформаційних систем до системи;

проводить аналіз структури та змісту інформаційних ресурсів системи з метою підвищення рівня інформаційної взаємодії її суб'єктів.

6. Адміністратором та технічним адміністратором системи (далі – адміністратор) є державне підприємство «ДІЯ».

7. Адміністратор здійснює технічне та технологічне забезпечення виконання таких функцій:

функціонування інтегрованої системи електронної ідентифікації та захисту інформації, що в ній обробляється, відповідно до вимог законодавства;

функціонування офіційного веб-сайту інтегрованої системи електронної ідентифікації;

функціонування на офіційному веб-сайті інтегрованої системи електронної ідентифікації електронного сервісу, призначеного для створення, перевірки та підтвердження електронного підпису та електронної печатки;

використання інтегрованої системи електронної ідентифікації для взаємного визнання схем електронної ідентифікації;

обробка та публікація результатів аналізу поточного стану та перспектив розвитку у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг;

формування, підтримка в актуальному стані та публікація на веб-сайті інтегрованої системи електронної ідентифікації переліку схем електронної ідентифікації;

укладання договорів щодо приєднання інформаційних та інформаційно-комунікаційних систем до інтегрованої системи електронної ідентифікації.

8. Адміністратор відповідно до визначених функцій:

1) забезпечує:

створення, модернізацію та розвиток, адміністрування і забезпечення функціонування системи, впровадження комплексної системи захисту інформації з підтвердженою відповідністю;

електронну взаємодію користувачів системи, суб'єктів та об'єктів взаємодії;

здійснення заходів щодо захисту системи;

доступ суб'єктів взаємодії до системи відповідно до цього Положення;

збереження інформації, що обробляється в системі;

2) здійснює:

модернізацію програмного забезпечення системи;

позбавлення доступу суб'єктів взаємодії до системи відповідно до законодавства;

ведення електронного обліку суб'єктів взаємодії, які приєднані до системи, з фіксуванням відомостей про дату і час отримання доступу, обсяг інформації, до якої отримано доступ;

технічну та інформаційну підтримку суб'єктів взаємодії та користувачів системи за допомогою веб-ресурсів, телефонного інформаційного центру тощо;

3) проводить:

постійний моніторинг технічного стану системи;

навчання суб'єктів взаємодії та користувачів системи під час її функціонування та удосконалення;

4) здійснює інші заходи, пов'язані з функціонуванням системи.

9. Суб'єктами взаємодії є:

органи державної влади, органи місцевого самоврядування, їх посадові особи;

юридичні особи і фізичні особи – підприємці;

надавачі електронних довірчих послуг та надавачі послуг електронної ідентифікації;

адміністратори проміжних вузлів електронної ідентифікації (хабів);

адміністратор;

держатель системи.

10. Об'єктами взаємодії є:

засоби електронної ідентифікації в контексті схем електронної ідентифікації, які використовують користувачі системи для здійснення процедур електронної ідентифікації;

інформаційно-комунікаційні системи органів державної влади, органів місцевого самоврядування;

інформаційно-комунікаційні системи юридичних осіб і фізичних осіб – підприємців;

інформаційно-комунікаційні системи, які реалізують схеми електронної ідентифікації;

інформаційно-комунікаційні системи, які реалізують схеми електронної ідентифікації в рамках транскордонної електронної ідентифікації.

11. Система функціонує цілодобово сім днів на тиждень.

12. Доступ до системи здійснюється через відкритий інформаційний ресурс, який має офіційну адресу в Інтернеті (<https://id.gov.ua>).

13. Обробка та захист інформації в системі здійснюються відповідно до вимог Законів України “Про захист персональних даних”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”, “Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус”, а також інших нормативно-правових актів.

Суб'єкти взаємодії здійснюють обробку і забезпечують захист персональних даних користувачів системи, а також фізичних і юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців, відомості щодо яких отримуються та верифікуються за допомогою системи, у власних інформаційно-комунікаційних системах відповідно до вимог законодавства України про захист персональних даних.

Завдання та функціональні можливості системи

14. Завданнями системи є:

створення сучасної інфраструктури електронної ідентифікації в Україні та забезпечення її сталого розвитку;

забезпечення інтеперабельності (технологічної сумісності) засобів електронної ідентифікації, проміжних вузлів електронної ідентифікації (хабів) та схем електронної ідентифікації;

створення довірчого середовища у кіберпросторі України та мотивування суб'єктів взаємодії та користувачів системи до використання електронних послуг;

захист інформаційних ресурсів, які обробляються в системі.

15. Функціональні можливості системи забезпечують:

захист даних від несанкціонованого доступу, знищення, модифікації шляхом здійснення організаційних і технічних заходів, упровадження засобів та методів технічного захисту інформації;

розмежування та здійснення контролю за доступом користувачів та суб'єктів взаємодії до інформації;

реєстрацію подій, що стосуються безпеки системи;

наявність зрозумілих для суб'єктів взаємодії та користувачів системи програмних інтерфейсів;

електронну ідентифікацію та автентифікацію користувачів та суб'єктів взаємодії, створення та перевірку кваліфікованого електронного підпису;

отримання та передачу відомостей щодо користувачів системи з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань;

верифікацію з використанням інформації Єдиного державного демографічного реєстру відомостей щодо користувачів системи;

отримання та передачу відомостей про викрадені (втрачені) документи за зверненнями громадян з єдиної інформаційної системи МВС для встановлення факту втрати або викрадення паспортів громадянина України;

верифікацію реєстраційних даних щодо користувачів системи з Державного реєстру фізичних осіб – платників податків;

використання інформації з інших публічних електронних реєстрів, в тому числі верифікацію відомостей про смерть з Державного реєстру актів цивільного стану громадян;

електронну інформаційну взаємодію з публічними електронними реєстрами відповідно до Закону України «Про публічні електронні реєстри», зазначеними в цьому пункті.

16. Доступ суб'єктів взаємодії до системи надається на підставі договору, укладеного з адміністратором системи з урахуванням частини четвертої статті 15³ Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».

17. Суб'єкти взаємодії використовують прикладні програмні інтерфейси, доступ до яких надає адміністратор.

18. Система має функціональні можливості для електронної комунікації в режимі реального часу користувачів системи та суб'єктів взаємодії.

Структура системи

19. Система розміщується на програмно-апаратному комплексі держателя системи та адміністратора системи.

Програмно-апаратні комплекси (основний та резервний) і технічні засоби системи розміщуються у приміщеннях держателя системи, адміністратора або іншому приміщенні на підставі договору, укладеного з власником приміщення, з дотриманням вимог щодо захисту інформації.

20. Система створюється із забезпеченням технологічної сумісності та взаємодії з іншими інформаційними системами та мережами і забезпечує можливість отримання ідентифікаційних даних із засобів електронної ідентифікації, виданих у різних схемах електронної ідентифікації.

21. Система складається з:

підсистеми взаємодії із схемами електронної ідентифікації кваліфікованих надавачів електронних довірчих послуг;

підсистем взаємодії із схемами електронної ідентифікації;

підсистеми верифікації відомостей щодо фізичних і юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців, які є користувачами системи;

підсистеми управління;

комплексної системи захисту інформації.

Функції підсистем

22. Підсистема взаємодії із схемами електронної ідентифікації кваліфікованих надавачів електронних довірчих послуг забезпечує виконання таких функцій:

автентифікацію інформаційно-комунікаційних систем суб'єктів взаємодії;

автентифікацію кваліфікованих надавачів електронних довірчих послуг;

автентифікацію користувачів системи, які звертаються до інформаційно-комунікаційних систем, з використанням особистих ключів та кваліфікованих сертифікатів відкритих ключів за запитами інформаційно-комунікаційних систем;

захищений обмін інформацією з інформаційно-комунікаційними системами кваліфікованих надавачів електронних довірчих послуг;

передачу ідентифікаційних даних користувачів системи, які успішно пройшли автентифікацію, до інформаційно-комунікаційних систем;

взаємодію з кваліфікованими надавачами електронних довірчих послуг за протоколами визначення статусу сертифікатів та додатково за протоколом управління сертифікатами.

23. Підсистеми взаємодії із схемами електронної ідентифікації забезпечують виконання таких функцій:

автентифікацію інформаційно-комунікаційних систем суб'єктів взаємодії;

автентифікацію інформаційно-комунікаційних систем схем електронної ідентифікації;

автентифікацію користувачів системи, які звертаються до інформаційно-комунікаційних систем, з використанням засобів електронної ідентифікації за запитами інформаційно-комунікаційних систем;

захищений обмін інформацією із схемами електронної ідентифікації;

передачу ідентифікаційних даних користувачів системи, які успішно пройшли автентифікацію за допомогою схем електронної ідентифікації, до інформаційно-комунікаційних систем надання електронних послуг;

взаємодію з кваліфікованими надавачами електронних довірчих послуг.

24. Підсистема верифікації відомостей щодо фізичних і юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців, які є користувачами системи, забезпечує:

отримання та передачу відомостей щодо користувачів системи з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань;

верифікацію з використанням інформації Єдиного державного демографічного реєстру відомостей щодо користувачів системи;

отримання та передачу відомостей про викрадені (втрачені) документи за зверненнями громадян з єдиної інформаційної системи МВС для встановлення факту втрати або викрадення паспортів громадянина України;

отримання та передачу відомостей щодо користувачів системи з Державного реєстру фізичних осіб – платників податків.

25. Підсистема управління забезпечує виконання таких функцій:

надання програмних інтерфейсів взаємодії, маркерів (ідентифікаторів) доступу та забезпечення управління потоками цифрових даних між суб'єктами взаємодії;

управління технічними ресурсами системи;

управління засобами електроживлення та життєзабезпечення;

реєстрацію подій в системі та сповіщення про виникнення аварійної ситуації.

Вимоги до захисту інформації, яка обробляється в системі

26. Інформація, яка обробляється в системі, повинна бути захищена відповідно до вимог законодавства у сфері захисту інформації.

27. Захист інформації, яка оброблюється в системі, забезпечується комплексною системою захисту інформації системи з підтверженою відповідністю.

28. Комплексна система захисту інформації системи повинна забезпечувати виконання таких основних функцій:

розмежування доступу користувачів системи та суб'єктів взаємодії до захищених ресурсів системи;

регламентацію дій користувачів системи та суб'єктів взаємодії під час доступу та обробки захищених ресурсів системи;

ідентифікацію та автентифікацію користувачів системи та суб'єктів взаємодії, у тому числі під час транскордонної електронної ідентифікації;

перевірку повноважень користувачів системи та суб'єктів взаємодії і надання їм права на виконання певних дій з обробки захищених ресурсів;

реєстрацію подій, пов'язаних з доступом до захищених ресурсів системи, результатів ідентифікації та автентифікації користувачів системи та суб'єктів взаємодії, фактів зміни повноважень користувачів системи та суб'єктів взаємодії, результатів перевірки цілісності засобів захисту інформації, транскордонної електронної ідентифікації тощо;

блокування несанкціонованих дій щодо захищених ресурсів системи;

захист захищених ресурсів системи під час їх передачі через незахищене середовище;

захист системи від мережових атак з Інтернету;

антивірусний захист інформації, яка обробляється в системі;

цілісність програмного забезпечення, яке використовується для обробки захищених ресурсів системи.

29. Робоча документація щодо комплексу засобів захисту від несанкціонованого доступу повинна містити описи таких процедур:

інсталяції та ініціалізації комплексу;

налагодження всіх механізмів розмежування доступу користувачів системи та суб'єктів взаємодії до інформації та апаратних ресурсів системи;

здійснення контролю за діями користувачів системи та суб'єктів взаємодії;

формування та актуалізації баз даних захисту;

здійснення контролю за цілісністю програмного забезпечення і баз даних захисту.

30. Забезпечення конфіденційності, цілісності і доступності інформації, яка обробляється в системі, розмежування доступу користувачів системи та суб'єктів взаємодії до захищених ресурсів системи здійснюється згідно з планом захисту інформації в системі.

31. Організація та проведення робіт із захисту інформації в системі здійснюються службою захисту інформації, яка визначає вимоги до захисту інформації в системі, проектує, розробляє та модернізує комплексну систему захисту інформації, а також виконує роботи з її експлуатації та контролює стан захищеності інформації.

32. Функції служби захисту інформації покладаються на адміністратора.

33. Фінансове забезпечення заходів, пов'язаних із створенням, модернізацією, розвитком системи, а також адмініструванням, супроводженням та технічним обслуговуванням, здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, а також коштів міжнародної технічної допомоги та інших джерел, не заборонених законодавством.

Фінансове забезпечення адміністратора інтегрованої системи електронної ідентифікації для технічного та технологічного виконання функцій, визначених статтею 7¹ Закону України “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, здійснюється за рахунок коштів державного бюджету.

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від _____ 2023 р. № _____

ПЕРЕЛІК

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 19 червня 2019 р. № 546 “Про затвердження Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації” (Офіційний вісник України, 2019 р., № 52, ст. 1790).
2. Пункт 7 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2019 р. № 1068 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 2, ст. 68).
3. Пункт 40 змін, що вносяться до деяких актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 5 лютого 2020 р. № 123 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 19, ст. 741).
4. Пункт 1 змін, що вносяться до Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації та Положення про Міністерство цифрової трансформації України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2020 р. № 827 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 77, ст. 2457).



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000583C00001EEB0100
Дійсний з 03.06.2023 17:14:34 по 03.06.2024 17:14:34



1/04-1-6763 від 21.06.2023

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації»

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації» (далі – проект акта) розроблено з метою приведення у відповідність до Закону України від 01 грудня 2022 р. № 2801-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації» (далі – Закон).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Пунктом 1 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону передбачено, що Закон набирає чинності через один рік з дня його опублікування, крім підпунктів 25 і 44 пункту 64 розділу I цього Закону, які набирають чинності з дня, наступного за днем опублікування цього Закону.

Відповідно до підпункту 1 пункту 64 розділу I Закону, зокрема, назву Закону України «Про електронні довірчі послуги» викладено в такій редакції: «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».

Згідно з підпунктом 19 пункту 64 розділу I Закону розділ III Закону України «Про електронні довірчі послуги» доповнено статтею 15³, якою, зокрема, передбачено, що положення про інтегровану систему електронної ідентифікації затверджується Кабінетом Міністрів України.

Приєднання інформаційних та інформаційно-комунікаційних систем до інтегрованої системи електронної ідентифікації здійснюється на підставі договору, укладеного з технічним адміністратором цієї системи.

За приєднання інформаційних та інформаційно-комунікаційних систем (крім тих, які використовуються для надання послуг електронної ідентифікації та надання кваліфікованих електронних довірчих послуг) до інтегрованої системи електронної ідентифікації та використання ресурсів інтегрованої системи електронної ідентифікації особами, які надають послуги (крім послуг електронної ідентифікації та надання кваліфікованих електронних довірчих послуг), справляється плата у розмірах, встановлених центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг.



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000583C00001EEB0100
Дійсний з 03.06.2023 17:14:34 по 03.06.2024 17:14:34



1/04-1-6763 від 21.06.2023

Від плати за приєднання до інтегрованої системи електронної ідентифікації та використання її ресурсів звільняються органи державної влади, Національний банк України, Служба безпеки України, Національна рада України з питань телебачення і радіомовлення, Центральна виборча комісія України та інші державні органи, органи влади Автономної Республіки Крим, органи місцевого самоврядування, а також Офіс Президента України, Рада національної безпеки і оборони України, Апарат Верховної Ради України, Секретаріат Кабінету Міністрів України, Секретаріат Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Офіс Генерального прокурора, Генеральний штаб Збройних Сил України, головний орган військового управління Національної гвардії України, Державний центр зайнятості, Фонд соціального страхування, державні установи та заклади.

Відповідно до абзацу другого пункту 1 Положення про Міністерство цифрової трансформації України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2019 р. № 856, Мінцифри є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики, зокрема у сферах електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації.

Виходячи з аналізу законодавства у сфері електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг, приєднання інформаційних та інформаційно-комунікаційних систем до інтегрованої системи електронної ідентифікації є добровільним та здійснюється на підставі укладеного договору.

З огляду на зазначене, прийняття проекту акта сприятиме визначенню порядку призначення, визначення структури, функціонування інтегрованої системи електронної ідентифікації, її створення та використання.

3. Основні положення проекту акта

Проектом акта передбачається затвердити Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації відповідно до Закону, а також визнати такою, що втратила чинність, постанови Кабінету Міністрів України від 19 червня 2019 р. № 546 «Про затвердження Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації».

4. Правові аспекти

Закон України від 01 грудня 2022 року № 2801-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації», Положення про Міністерство цифрової трансформації України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2019 року № 856.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту акта не потребує додаткових бюджетних асигнувань та буде здійснюватися у межах коштів, які передбачені у Державному бюджеті України на відповідний рік за бюджетною програмою «Електронне урядування» (код 2901030).

Детальні обґрунтування наведені у фінансово-економічних розрахунках, що додаються.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта потребує проведення публічних консультацій відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів від 3 листопада 2010 р. № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики».

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

Проект акта не стосується зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, відповідає положенням Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод.

Проект акта не містить положень, які порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. Реалізація проекту акта не матиме впливу на представників обох статей.

У проекті акта відсутні положення, що містять ознаки дискримінації чи створюють підстави для дискримінації.

У проекті акта відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією. Проект акта не потребує проведення громадської антикорупційної експертизи.

8. Прогноз результатів

Прийняття проекту акта сприятиме визначенню порядку призначення, визначення структури, функціонування інтегрованої системи електронної ідентифікації, її створення та використання.

Проект акта є регуляторним і матиме вплив на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання.

Водночас, реалізація акта не матиме впливу на громадян і держави, розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних

громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

**Віце-прем'єр-міністр України з інновацій,
розвитку освіти, науки та технологій –
Міністр цифрової трансформації України**

Михайло ФЕДОРОВ

_____ 2023 р.

Звіт про громадське обговорення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації»

1. Найменування органу виконавчої влади, який проводив обговорення:

Міністерство цифрової трансформації України.

2. Зміст питання або назва проекту акта, що виносилися на обговорення:

З метою забезпечення вивчення та врахування думки громадськості, на виконання Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 № 996 “Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики” та відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» на громадське обговорення виносився проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації» (далі – проект акта).

3. Інформація про осіб, що взяли участь в обговоренні:

Проект акта опубліковано 04.05.2023 на офіційному вебсайті Мінцифри

<https://thedigital.gov.ua/regulations/povidomlennya-pro-oprilyudnennya-proektu-postanovi-kabinetu-ministriv-ukrayini-pro-zatverdzhennya-polozhennya-pro-integrovanu-sistemu-elektronnoyi-identifikaciyi>.

Зауваження та пропозиції від громадськості приймалися протягом 30 календарних днів з дня оприлюднення за адресою: 03150, м. Київ, вул. Ділова, 24, e-mail: hello@thedigital.gov.ua.

Станом на 05.06.2023 зауважень і пропозицій до проекту акта та аналізу регуляторного впливу не надходило.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження
Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації»
(далі – проект акта)

I. Визначення проблеми

Відповідно до абзацу другого пункту 1 Положення про Міністерство цифрової трансформації України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2019 р. № 856, Мінцифри є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики, зокрема у сферах електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації.

Пунктом 1 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону передбачено, що Закон набирає чинності через один рік з дня його опублікування, крім підпунктів 25 і 44 пункту 64 розділу I цього Закону, які набирають чинності з дня, наступного за днем опублікування цього Закону.

Відповідно до підпункту 1 пункту 64 розділу I Закону, зокрема, назву Закону України «Про електронні довірчі послуги» викладено в такій редакції: «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».

Згідно з підпунктом 19 пункту 64 розділу I Закону розділ III Закону України «Про електронні довірчі послуги» доповнено статтею 15³, якою, зокрема, передбачено, що положення про інтегровану систему електронної ідентифікації затверджується Кабінетом Міністрів України.

Приєднання інформаційних та інформаційно-комунікаційних систем до інтегрованої системи електронної ідентифікації здійснюється на підставі договору, укладеного з технічним адміністратором цієї системи.

За приєднання інформаційних та інформаційно-комунікаційних систем (крім тих, які використовуються для надання послуг електронної ідентифікації та надання кваліфікованих електронних довірчих послуг) до інтегрованої системи електронної ідентифікації та використання ресурсів інтегрованої системи електронної ідентифікації особами, які надають послуги (крім послуг електронної ідентифікації та надання кваліфікованих електронних довірчих послуг), справляється плата у розмірах, встановлених центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг.

Від плати за приєднання до інтегрованої системи електронної ідентифікації та використання її ресурсів звільняються органи державної влади, Національний банк України, Служба безпеки України, Національна рада України з питань телебачення і радіомовлення, Центральна виборча комісія України та інші державні органи, органи влади Автономної Республіки Крим, органи місцевого самоврядування, а також Офіс Президента України, Рада національної безпеки і оборони України, Апарат Верховної Ради України,



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРИ АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000583C00001EEB0100
Дійсний з 03.06.2023 17:14:34 по 03.06.2024 17:14:34



1/04-1-6763 від 21.06.2023

Секретаріат Кабінету Міністрів України, Секретаріат Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Офіс Генерального прокурора, Генеральний штаб Збройних Сил України, головний орган військового управління Національної гвардії України, Державний центр зайнятості, Фонд соціального страхування, державні установи та заклади.

Виходячи з аналізу законодавства у сфері електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг, приєднання інформаційних та інформаційно-комунікаційних систем до інтегрованої системи електронної ідентифікації є добровільним та здійснюється на підставі укладеного договору.

З огляду на зазначене, прийняття проекту акта сприятиме визначенню порядку призначення, визначення структури, функціонування інтегрованої системи електронної ідентифікації, її створення та використання.

Наразі інтегрована система електронної ідентифікації (далі – ІСЕІ) функціонує відповідно до Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 червня 2019 р. № 546.

Відповідно до пункту 6 зазначеного Положення Технічним адміністратором системи (далі – технічний адміністратор) є державне підприємство “ДІА”.

Так, за інформацією від державного підприємства “ДІА” у зв’язку із прийняттям проекту акта витрати суб’єктів господарювання не зміняться. Разом з тим є суб’єкти взаємодії (державні установи), які на сьогоднішній день отримують послуги приєднання та використання ресурсів ІСЕІ платно, однак після прийняття проекту акта будуть отримувати такі послуги безкоштовно.

Також слід зазначити, що витрати суб’єктів господарювання за приєднання та використання ресурсів ІСЕІ залежать від об’єму отриманих послуг, а отже вартість послуг за кожний звітний період може змінюватись.

Так, протягом 2022 року до ІСЕІ підключено 34 суб’єкти господарювання, які підпадають під регулювання проекту акта.

Основною причиною виникнення проблеми, на вирішення якої спрямований регуляторний акт, є потреба в подальшому розвитку сфери електронних довірчих послуг, зокрема шляхом наближення до законодавства та стандартів Європейського Союзу в сфері електронних довірчих послуг.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		-
Держава		-
Суб’єкти господарювання	+	
у тому числі суб’єкти мікро- та малого підприємництва	+ ¹	

¹ Питома вага суб’єктів мікро- та малого підприємництва у загальній кількості суб’єктів господарювання, на яких впливає проблема, перевищує 10%.

II. Цілі державного регулювання

Проект акта розроблено з метою приведення у відповідність до Закону України від 01 грудня 2022 р. № 2801-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації», а також встановлення порядку призначення, визначення структури, функціонування ІСЕІ, її створення та використання.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Прийняття проекту акта	<p>Прийняття проекту акта передбачає продовження реформи законодавства у сфері електронного цифрового підпису, розпочатої у зв'язку з прийняттям Закону України «Про електронні довірчі послуги», шляхом розроблення законодавства у сфері електронної ідентифікації.</p> <p>Так, проектом акта пропонується затвердити Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації.</p>
Альтернатива 2 Відсутність регулювання	<p>Відсутність регулювання передбачає залишення існуючого стану справ:</p> <ul style="list-style-type: none"> визначення сфер на які не поширюється дія проекту акта (службова інформація, державна таємниця, внутрішні потреби, визначені договором); відсутність можливості використовувати інші публічні електронні реєстри; ігнорування заходів щодо виконання частини четвертої статті 15³ Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняття проекту акта	<p>Прийняття проекту акта забезпечить подальший розвиток сфери електронної ідентифікації шляхом встановлення порядку призначення, визначення структури, функціонування ІСЕІ, її створення та використання, приведення у відповідність до термінології, передбаченої Законом України «Про електронні комунікації», доповнення новими стандартами, які містять вимоги у сфері електронних довірчих послуг за допомогою технології хмарних обчислень, приведення у відповідність до термінології, передбаченої</p>	Витрат не передбачається

	Законом України від 01 грудня 2022 р. № 2801-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації».	
Альтернатива 2 Відсутність регулювання	Відсутність регулювання означає залишення існуючого стану справ, що не передбачає жодних вигод для держави	Витрат не передбачається

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Оцінка впливу проекту акта на сферу інтересів громадян не здійснювалася, оскільки такий вплив відсутній.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Кількісний склад суб'єктів господарювання підключених до ІСЕІ взято за 2022 рік оскільки, проект акта набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України від 01 грудня 2022 р. № 2801-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації».

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	3	1	5	25	34
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	8,82	2,95	14,7	73,53	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта в перспективі матиме такий вплив на інтереси суб'єктів господарювання: підвищення рівня довіри до послуг з електронної ідентифікації; збільшення кількості користувачів ІСЕІ; збільшення прибутку суб'єкта господарювання; отримання інформації з інших електронних публічних реєстрів; забезпечення електронної взаємодії суб'єктів взаємодії з користувачами ІСЕІ	Прийняття проекту акта призведе до збільшення витрат суб'єктів господарювання внаслідок приєднання інформаційно-комунікаційних систем суб'єктів взаємодії до ІСЕІ.

Альтернатива 2 Відсутність регулювання	Відсутність регулювання означає залишення існуючого стану справ, що не передбачає жодних вигод для суб'єктів господарювання	Відсутність регулювання означає залишення існуючого стану справ, що не матиме такого впливу на інтереси суб'єктів господарювання: підвищення рівня довіри до послуг з електронної ідентифікації; збільшення кількості користувачів ICEI; збільшення прибутку суб'єкта господарювання; отримання інформації з інших електронних публічних реєстрів; забезпечення електронної взаємодії суб'єктів взаємодії з користувачами ICEI
---	---	---

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік
1	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	26290,00¹
1.1	Витрати внаслідок приєднання інформаційно-комунікаційних систем суб'єктів взаємодії до ICEI	26290,00

¹ За інформацією державного підприємства "ДІЯ" загальний обсяг витрат 34 суб'єктів господарювання за приєднання та використання ресурсів ICEI за 2022 рік становить 893 863,95 грн., відповідно орієнтовані витрати на одного суб'єкта господарювання становитимуть 26 290,00 грн.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами аналізу альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Бал результативності визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей державного регулювання.

Рейтинг	Бал	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
---------	-----	---

результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	результативності (за чотирибальною системою оцінки)	
Альтернатива 1 Прийняття проекту акта	4	Прийняття проекту акта сприятиме: підвищенню рівня довіри до послуг з електронної ідентифікації; збільшенню кількості користувачів ICEI; збільшенню прибутку суб'єкта господарювання; отриманню інформації з інших електронних публічних реєстрів; забезпеченню електронної взаємодії суб'єктів взаємодії з користувачами ICEI
Альтернатива 2 Відсутність регулювання	1	Відсутність регулювання означає залишення існуючого стану справ, що не передбачає жодних вигод для суб'єктів господарювання, а саме: підвищення рівня довіри до послуг з електронної ідентифікації; збільшення кількості користувачів ICEI; збільшення прибутку суб'єкта господарювання; отримання інформації з інших електронних публічних реєстрів; забезпечення електронної взаємодії суб'єктів взаємодії з користувачами ICEI

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Прийняття проекту постанови	Прийняття проекту акта сприятиме: підвищенню рівня довіри до послуг з електронної ідентифікації; збільшенню кількості користувачів ICEI; збільшенню прибутку суб'єкта господарювання; отриманню інформації з інших електронних публічних реєстрів; забезпеченню електронної взаємодії суб'єктів взаємодії з користувачами ICEI	Прийняття проекту акта призведе до збільшення витрат суб'єктів господарювання внаслідок приєднання інформаційно-комунікаційних систем суб'єктів взаємодії до ICEI.	Цілі, визначені стратегічним документами досягнуті
Альтернатива 2 Відсутність регулювання	Відсутність регулювання означає залишення існуючого стану справ, що не передбачає	Відсутність регулювання означає залишення існуючого стану справ:	Недосягнення цілей, визначених стратегічними

	<p>жодних вигод для держави та суб'єктів господарювання</p>	<p>визначення сфер на які не поширюється дія проекту акта (службова інформація, державна таємниця, внутрішні потреби, визначені договором); відсутність можливості використовувати інші публічні електронні реєстри; ігнорування заходів щодо виконання частини четвертої статті 15³ Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».</p>	<p>документами</p>
--	---	--	--------------------

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізми, які забезпечують розв'язання визначеної проблеми, є затвердження:

Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації.

Заходами, спрямованими на розв'язання визначеної проблеми є:

розробка проекту акта;

громадське обговорення проекту акта;

погодження проекту акта із заінтересованими органами;

врахування зауважень та пропозицій до проекту акта, наданих фізичними та юридичними особами, зокрема заінтересованими органами;

підписання проекту акта та подання його до Міністерства юстиції для державної реєстрації.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту акта не потребує додаткових витрат матеріальних чи фінансових ресурсів центральних органів виконавчої влади.

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 08.04.2023 по 08.05.2023.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1.	Запити до власників інформаційних систем, приєднаних до ICEI	34	Реалізацію регуляторного акта підтримано

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 30;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив: 88,23%.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати внаслідок приєднання інформаційно-комунікаційних систем суб'єктів взаємодії до ICEI				
1	Витрати внаслідок приєднання інформаційно-комунікаційних систем суб'єктів взаємодії до ICEI	26290,00	26290,00	131450,00

2	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	30		
3	Сумарно, гривень	788700,00	788700,00	3943500,00

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії проекту акта не обмежений у часі.

Зміна строку дії проекту акта можлива у разі прийняття змін до нього, прийняття змін до нормативно-правових актів, що мають вищу юридичну силу, які стосуються цієї сфери регулювання, або визнання зазначених актів такими, що втратили чинність.

Проект акта набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України від 01 грудня 2022 р. № 2801-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації”.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показники результативності дії регуляторного акта:

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких може поширюватись дія акта (34 власників інформаційних систем, приєднаних до ICEI);

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта (розрахунок наведено у Витратах на одного суб'єкта господарювання);

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта (високий, – оскільки проект акта розміщено на офіційному вебсайті Міністерства цифрової трансформації України, про що Міністерством цифрової трансформації України повідомлено 12 суб'єктів господарювання);

кількість (загальна) інформаційно-комунікаційних систем суб'єктів взаємодії, приєднаних до інтегрованої системи електронної ідентифікації;

кількість транзакцій користувачів інтегрованої системи електронної ідентифікації.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відповідно до законодавства здійснюється базове, повторне та періодичне відстеження результативності регуляторного акта у строки, встановлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності проекту постанови буде здійснюватись через рік після набрання чинності зазначеним актом, оскільки планується використовувати статистичний метод відстеження та статистичні дані.

Повторне відстеження планується здійснити через рік після проведення базового відстеження на основі порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичні відстеження планується здійснювати раз на три роки, починаючи з дня проведення повторного відстеження. Установлені показники результативності акта порівнюватимуться із значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження.

Джерело даних: статистичні дані, отримані від технічного адміністратора – державного підприємства “ДІА”, а також з інформаційного ресурсу «Білінг_ІСЕІ_Надавач_ЦЗО»: <https://lookerstudio.google.com/reporting/f970e499-bd9c-4e76-990f-76a7058c7d12/page/ROrJC?pli=1>.

Виконавець заходів з відстеження результативності проекту акта – Міністерство цифрової трансформації України.

**Віце-прем’єр-міністр України з інновацій,
розвитку освіти, науки та технологій –
Міністр цифрової трансформації України**

Михайло ФЕДОРОВ

_____ 2023 р.

ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНІ РОЗРАХУНКИ ДО ПРОЕКТУ АКТА

«Про затвердження Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації»
(назва проекту акта)

1. Період реалізації акта (рік)

Початок реалізації акта 2023

Кінцевий термін реалізації акта постійно

2. Стратегічні цілі та показники результату, яких планує досягти головний розробник проекту акта

Назва показника результату	Одиниця виміру	Поточний рік (2023)	Рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)
Стратегічна ціль 1 Розвиток адміністративних послуг та їх цифровізація					
Кількість (загальна) інформаційно-комунікаційних систем суб'єктів взаємодії, приєднаних до інтегрованої системи електронної ідентифікації	од	719	777	825	865
Кількість транзакцій користувачів інтегрованої системи електронної ідентифікації	тис од.	24000	26000	27000	28000

3. Бюджетна програма, в межах якої планується реалізація акта

КПКВК або ТПКВКМБ	Назва
2901030	Електронне урядування

4. Загальна вартість публічної послуги з формування та реалізації акта

тис. грн

Джерела здійснення витрат	Поточний рік (2023)	Рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)
За рахунок коштів бюджету, у тому числі:	6 738,9	22 080,4	24 067,2	25 511,3
державного бюджету	6 738,9	22 080,4	24 067,2	25 511,3
місцевого бюджету	-	-	-	-
За рахунок інших джерел, не заборонених законодавством	-	-	-	-
УСЬОГО	6 738,9	22 080,4	24 067,2	25 511,3

5. Перелік питань щодо потреби проведення зведених фінансово-економічних розрахунків

Питання	Поточний рік (2023)		Рік (2024)		Рік (2025)		Рік (2026)	
	так	ні	так	ні	так	ні	так	ні
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Державна підтримка та допомога								

Чи надаватиметься нова та/або відбудуться зміни у наданні державної підтримки та/або допомоги фізичним/юридичним особам?	-	-	-	-	-	-	-	-
Чи будуть надаватися нові та/або вноситися зміни у наданні допомоги, виплати, пенсії, тощо певним заінтересованим сторонам?	-	-	-	-	-	-	-	-
2. Оплата праці								
Чи будуть змінюватись умови оплати праці працівників установ та організацій, що утримуються з відповідних бюджетів?	-	-	-	-	-	-	-	-
Чи буде збільшено/зменшено чисельність працівників бюджетної установи?	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Майно, роботи, послуги								
Чи будуть придбавати / передавати / списувати рухоме/нерухоме майно?	-	-	-	-	-	-	-	-
Чи планується отримання майна у натуральній формі, яке потребуватиме у подальшому обслуговування?	-	-	-	-	-	-	-	-
Чи треба буде здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг?	-	-	+	-	+	-	+	-
Чи треба буде розробляти вебсайт / онлайн-системи / курси / реєстри тощо?	-	-	+	-	+	-	+	-
Чи треба буде проводити комунікаційні заходи та/або заходи з інформування щодо нових процедур і правил для працівників?	-	-	+	-	+	-	+	-

Чи будуть зменшуватися або збільшуватися видатки на зв'язок, оплату комунальних послуг, оренду, поточний ремонт тощо?	-	-	-	-	-	-	-	-
Чи треба буде проводити базове навчання для працівників?	-	-	+	-	+	-	+	-
4. Доходи								
Чи буде введено, змінено чи скасовано наявні податки, збори та інші доходи?	-	-	-	-	-	-	-	-
Чи буде змінено структуру наявних податків, зборів та інших доходів?	-	-	-	-	-	-	-	-
Чи будуть змінюватись джерела здійснення видатків та надання кредитів з бюджету?	-	-	-	-	-	-	-	-
Чи будуть будь-кому надаватись пільги в оподаткуванні?	-	-	-	-	-	-	-	-
5. Боргові зобов'язання та гарантії								
Чи відбудеться вплив на обсяг державного/місцевого боргу та гарантованого державою / Автономною Республікою Крим, обласною радою чи територіальною громадою міста боргу?	-	-	-	-	-	-	-	-
6. Повноваження								
Чи будуть передаватись повноваження на здійснення видатків з державного до місцевих та/або з місцевих до державного бюджетів?	-	-	-	-	-	-	-	-

6. Базові показники

6.1. Заінтересовані сторони, на забезпечення інтересів яких спрямовано реалізацію акта

од.

Заінтересовані сторони	Кількість			
	Поточний рік (2023)	Рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)
Інформаційно-комунікаційні системи суб'єктів взаємодії, приєднаних до інтегрованої системи електронної ідентифікації	719	777	825	865

6.2. Прямі та непрямі витрати

тис. грн

Перелік показників	Поточний рік (2023)	Рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)
Прямі витрати:	6 517,2	21 217,4	23 152,5	24 541,6
Оплата праці з нарахуваннями	5 103,3	5 504,3	5 834,6	6 184,6
Предмети, матеріали, обладнання та інвентар	73,2	77,6	82,2	87,1
Послуги сторонніх організацій	1 340,7	10 566,9	11 863,0	12 574,8

з них: за бюджетною програмою												
1.2. Зменшення видатків (-), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них: за бюджетною програмою КПКВК 2901030												
2. Доходи бюджету згідно з проектом акта, усього (підпункт 2.1 + підпункт 2.2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
у тому числі:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1. Збільшення доходів (+), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них: (розписати за кодами бюджетної класифікації)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2. Зменшення доходів (-), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них: (розписати за кодами бюджетної класифікації)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Видатки бюджету згідно з проектом акта, які наявні у бюджеті, усього	6 738,9	-	6 738,9	22 080,4	-	22 080,4	24 067,2	-	24 067,2	25 511,3	-	25 511,3
з них: за бюджетною програмою												
КПКВК 2901030	6 738,9	-	6 738,9	22 080,4	-	22 080,4	24 067,2	-	24 067,2	25 511,3	-	25 511,3
КЕКВ 2281 "Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по реалізації державних (регіональних) програм"	6 738,9	-	6 738,9	22 080,4	-	22 080,4	24 067,2	-	24 067,2	25 511,3	-	25 511,3

з них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ та ККК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

7.3. Гарантії

№ з/п	Найменування суб'єкта господарювання	Мета / інвестиційний проєкт	Рік набрання чинності гарантійною угодою	Гарантійні зобов'язання			
				сума гарантованого кредиту (позики) в іноземній валюті		сума гарантованого кредиту (позики) в національній валюті	додаткові зобов'язання, виконання яких гарантуються
				код валюти	сума		
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
Разом		x	x	x	x	-	-

7.4. Запозичення

№ з/п	Ініціатор залучення кредиту (позики) / кінцевий позичальник	Мета / інвестиційний проєкт, на реалізацію якого запозичуються кошти	Вибірка кредиту (позики)		Сума кредиту (позики)			Умови кредиту (позики)	
			рік	сума у валюті кредиту (позики)	сума у валюті кредиту (позики)		сума в національній валюті		
					код валюти	сума			
1	-	-	поточний (п)	-	-	-	-	термін кредиту (позики)	-

			(n+1)	-				відсоткова ставка	-
			(n+2)	-				комісійні платежі	-
			(n+3)	-				інші обов'язкові платежі	-
			-	-				штрафні санкції	-
Разом		x		x		x		x	x

8. Обґрунтування та припущення щодо оцінки прямого та опосередкованого впливу проекту акта на надходження та витрати державного та/або місцевого бюджетів, перелік ризиків, у тому числі фіскальних

Поточний рік (2023)
<p>Наразі створено інтегровану систему електронної ідентифікації та реалізація проекту акта не потребує додаткових бюджетних асигнувань і буде здійснюватися у межах коштів, які передбачені у Державному бюджеті України на відповідний рік за бюджетною програмою «Електронне урядування» (код 2901030).</p> <p>Обсяг фінансування складає 6 738,9 тис. гривень (в межах виділених коштів).</p> <p>Очікуваними результатами реалізації проекту акта є забезпечення функціонування інтегрованої системи електронної ідентифікації.</p>
(2024)
<p>Реалізація проекту акта не потребує додаткових бюджетних асигнувань і буде здійснюватися у межах коштів, які передбачені у Державному бюджеті України на відповідний рік за бюджетною програмою «Електронне урядування» (код 2901030).</p> <p>Орієнтовний обсяг фінансування складає 22 080,4 тис. гривень.</p> <p>Очікуваними результатами реалізації проекту акта є забезпечення функціонування інтегрованої системи електронної ідентифікації.</p>
(2025)
<p>Реалізація проекту акта не потребує додаткових бюджетних асигнувань і буде здійснюватися у межах коштів, які передбачені у</p>

Державному бюджеті України на відповідний рік за бюджетною програмою «Електронне урядування» (код 2901030).

Орієнтовний обсяг фінансування складає 24 067,2 тис. гривень.

Очікуваними результатами реалізації проекту акта є забезпечення функціонування інтегрованої системи електронної ідентифікації.

(2026)

Реалізація проекту акта не потребує додаткових бюджетних асигнувань і буде здійснюватися у межах коштів, які передбачені у Державному бюджеті України на відповідний рік за бюджетною програмою «Електронне урядування» (код 2901030).

Орієнтовний обсяг фінансування складає 25 511,3 тис. гривень.

Очікуваними результатами реалізації проекту акта є забезпечення функціонування інтегрованої системи електронної ідентифікації.

Директор директорату розвитку цифровізації

Анастасія ХАЛЕСЬВА



Міністерство цифрової трансформації України

[Новини](#) [Дія](#) [Про нас](#) [Проекти](#) [Регіони](#) [Вакансії](#) [Звернення](#) [Контакти](#)

[Головна](#) > [Законодавство](#) > [НПА](#)

Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації»

Опубліковано 04 травня 2023 року о 16:54

Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації»

Відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань Міністерство цифрової трансформації України повідомляє про оприлюднення на своєму офіційному веб-сайті проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації» (далі – проект акта).

Проект акта розроблено відповідно до Закону України від 01 грудня 2022 р. № 2801-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації», пунктів 8, 10 Положення про Міністерство цифрової трансформації України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2019 року № 856.

Основною метою прийняття проекту акта визначення порядку призначення, визначення структури, функціонування інтегрованої системи електронної ідентифікації, її створення та використання.

Зауваження та пропозиції до проекту акта просимо надсилати протягом одного місяця з дня його оприлюднення на адресу: Міністерство цифрової трансформації України, вул. Ділова, 24, м. Київ, 03150.

- [1. Аналіз регуляторного впливу](#)
- [2. Постанова](#)
- [3. Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації](#)
- [4. Перелік постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність](#)
- [5. Пояснювальна записка](#)
- [6. Звіт про громадське обговорення](#)



МІНІСТЕРСТВО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від _____ 20__ р.

Київ

№ _____

Про внесення зміни до наказу
Міністерства цифрової трансформації
України від 05 січня 2023 року № 2

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», пунктів 8 та 10 Положення про Міністерство цифрової трансформації України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2019 року № 856,

наказую:

1. Доповнити План діяльності Міністерства цифрової трансформації України з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік, затверджений наказом Міністерства цифрової трансформації України від 05 січня 2023 року № 2, новим пунктом 12 такого змісту:

«

12	Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації»	Метою прийняття акта є приведення у відповідність до Закону України від 01 грудня 2022 р. № 2801-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства	Директорат розвитку цифровізації	Квітень 2023 року
----	--	--	----------------------------------	-------------------



СЕД АСКОД - Міністерство цифрової трансформації України
№ документа: Н39
Дата реєстрації: 10.04.2023
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A0400000583C0000A97F0000
Дійсний з: 14.06.2021 13:46:07
Дійсний до: 14.06.2023 13:46:07
Підписувач: Федоров Михайло Альбертович
Мітка часу: 10.04.2023 19:08:03

		Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації»		
--	--	--	--	--

».

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

**Віце-прем'єр-міністр України
з інновацій, розвитку освіти, науки
та технологій – Міністр**

Михайло ФЕДОРОВ